ПРОЕКТ

	Совет сельского поселения Богдановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан
	[image: image1.jpg]

	Башkортостан Республикаһы
Миeкe районы муниципаль районыныn Боfzан ауыл советы ауыл билeмehе

Советы

   РЕШЕНИЕ                                                                                              ҠАРАР

О внесении изменений  и дополнений в решение Совета сельского поселения Богдановский сельсовет от 06 сентября  2016 года №47 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Богдановский сельсовет»
     В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 №455-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ (ред. от 08.06.2020) "О муниципальной службе в Российской Федерации" и  Уставом сельского поселения Богдановский сельсовет, Совет сельского поселения Богдановский сельсовет муниципального района  Миякинский район Республики Башкортостан решил:
1. Внести в решение Совета сельского поселения Богдановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан  от 06 сентября  2016 года №47 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Богдановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» следующие изменения и дополнения:

1.1.          В п.3 ст.2 предложение  «Право на участие в конкурсе имеют граждане РФ, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствующие установленным законодательством о муниципальной службе РБ квалификационным требованиям к вакантной должности муниципальной службы, при отсутствии обстоятельств, указанных в ст. 13 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» в качестве ограничений» заменить предложением следующего содержания:
            «поступить на муниципальную службу могут как граждане Российской Федерации, так и граждане иностранных государств - участников международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной службе»;
1.2.            П.4 ст.2  изложить в следующей редакции:
          «Порядок проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы устанавливается муниципальным правовым актом, принимаемым сельским поселением Богдановский сельсовет. Порядок проведения конкурса должен предусматривать опубликование его условий, сведений о дате, времени и месте его проведения, а также проекта трудового договора не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса. Общее число членов конкурсной комиссии в сельском поселении Богдановский сельсовет и порядок ее формирования устанавливаются сельским поселением Богдановский сельсовет. В случае проведения конкурса на замещение должности руководителя территориального органа местной администрации, на который возлагается осуществление части полномочий местной администрации в сельских населенных пунктах, расположенных в поселении, порядок формирования конкурсной комиссии в муниципальном образовании должен предусматривать включение в число ее членов кандидатур, выдвинутых сходом граждан в каждом из этих сельских населенных пунктов»;
1.3.     П.5 ст.2  изложить в следующей редакции:

          «При поступлении на муниципальную службу гражданин представляет:
1) заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу и замещении должности муниципальной службы;

2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;
3) паспорт;
4) трудовую книжку, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

5) документ об образовании;
6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;
8) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;
9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;
10) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
10.1) сведения, предусмотренные статьей 15.1 настоящего Федерального закона №25-ФЗ;
11) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации».
      2.  Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Богдановский сельсовет и на официальном сайте в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за  собой.